

# シンクロバジジテスト改訂

改訂の理由：3年度実施後見直し及び、バジジテストアンケート調査から検討

## (1) 基準表一部改訂

ステージ1	現行	エール5m	タブ	止めバック
	改訂		回転方向は自由	片手上げバック
ステージ2	現行	スネール5m	オイスター	片手上げバック
	改訂			止めバック
ステージ3	現行	カヌー10m	サマソールBT	サイドキック
	改訂	トピード10m		
ステージ4	現行	トピード10m	ウォーキング	エッグビーター
	改訂	カヌー10m	頭の方へ移動可	
ステージ5	現行	Rトピード10m	ポーパス	H-upクロール15メートル
	改訂	Rトピード3m	ブレスト3かき以内に	KPKO
ステージ6	現行	壁サポート	バレーレッグSGL	KPKO
	改訂		頭の方へ移動可	H-upクロール15m

 は今回の改正および変更点。改訂欄空白、およびステージ7以上は現行通り

(2) 合格判定基準点	改訂	現行
ステージ1-3	5.0以上	5.0以上
ステージ4-6	5.0以上	5.0以上
ステージ7-9	5.5以上	6.0以上
ステージ10-12	6.0以上	7.0以上
ステージ13-15	6.0以上	7.0以上

## (3) その他

2008年度より上記基準表に従い実施する  
競技会等のリンク、合格保留制度、新手引き(改訂版)の発行は2010年度の予定